資料 電－１９－１

1

情報通信審議会 情報通信技術分科会
ＩＴＵ－Ｒ部会 電波伝搬委員会（第１８回）議事概要（案）

１ 開催日時

  平成２１年５月１１日（月）１６：００～１８：２０

２ 開催場所

  総務省 １１階会議室

３ 出席者（敬称略、順不同）

 ［専門委員］

佐藤 明雄（主査）、石井 守、風間 宏志、唐沢 好男、松永 真由美、真鍋 武嗣

［関係者］

今井 哲郎（尾上委員代理）、菅田 明則（菊池委員代理）、濱住 啓之（正源委員代理）、

鈴木 幸詞（中嶋委員代理）、松山 茂（宮内委員代理）、藤井 輝也（弓削委員代理）

（説明者）

落合 啓（（独）情報通信研究機構）、伊藤 俊夫、山田 渉（以上、日本電信電話（株））、

藤井 啓正（（株）NTT ドコモ）、表 英毅、太田 喜元（以上、ソフトバンクテレコム

（株））、増井 裕也（（株）日立製作所）

 ［事務局］

梶原課長補佐、片山係長、小黒官（基幹通信課）

４ 議題

（１） SG3 関連会合（平成２１年６月）について

（２） SG3 関連会合への日本からの寄与文書について

（３） SG3 関連会合への外国からの寄与文書の対処について

（４） その他

５ 議事概要

（１） SG3 関連会合（平成２１年６月）について

SG3 関連会合（平成２１年６月１日～６月１２日、ジュネーブ）の概要について事務

局から説明があった。

（２） SG3 関連会合への日本からの寄与文書について

平成２１年６月に開催される SG3 関連会合へ提出する日本からの寄与文書案１１件

について審議が行われ、１０件の文書についてエディトリアルな修正を条件として提出

が承認された。残る１件については内容の見直しの上提出することを主査一任とするこ

とが承認された。

（３） SG3 関連会合への外国からの寄与文書の対処について

平成２１年６月に開催される SG3 関連会合へ４月２８日時点で提出されている外国

2

からの寄与文書６１件の対処について審議が行われた。

 また、文書に対する評価の見直しの必要性がある場合及び４月２９日以降に提出され

た外国からの寄与文書については、随時対応を行うこととして、外国からの寄与文書へ

の対処方針が承認された。

（４） その他

今後のスケジュール予定について事務局から説明があった。

以上